
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  418                PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 2011

 ATOS DO PODER 
EXECUTIVO

DECRETO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e 
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

CEDER

GILVAN FERREIRA DE MENEZES, matrícula 162061, 
Assistente de Serviços em Saúde, integrante do quadro de 
pessoal efetivo deste Município, para o Ministério dos Transportes 
- Secretaria-Executiva, pelo período de um ano, a partir de 5 de 
dezembro de 2011, com ônus para o órgão requisitante, inclusive 
quanto ao recolhimento previdenciário em favor do Previpalmas-
Tocantins, parcelas referentes às pessoas física e jurídica.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2011, 23º ano 
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
DESENVOLVIMENTO RURAL

DECRETO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº 
871, de 1º de março de 2000, resolve

PRORROGAR 

pelo período de um ano, o contrato de trabalho dos 
servidores adiante relacionados, para exercerem os cargos 
que especifica, lotados na Secretaria Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Rural, a partir de 2 de janeiro de 2012:

Auxiliar de Serviços Gerais:
199822 – MARIA APARECIDA AMARAL VAZ;
282633 – MARIA DE JESUS DOS SANTOS SILVA;
353511 – CLÉLIA LINO DE CARVALHO SILVA;
354141 – LUIZ CARLOS ALVES DE OLIVEIRA;
354771 – KALENE BEZERRA PEREIRA.

Vigia:
245292 – DIONEL LINHARES ARAÚJO;
295842 – SÉRGIO FERNANDES DA ROCHA;
353471 – ISAIAS FERREIRA DE BRITO;
353491 – MARCONES GOMES DOS SANTOS.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2011, 23º ano 
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE DEZEMBRO DE 2011

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município, 
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº 
871, de 1º de março de 2000, resolve

PRORROGAR 

pelo período de um ano, o contrato de trabalho dos 
servidores adiante relacionados, para exercerem os cargos 
que especifica, lotados na Secretaria Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Rural, a partir de 1º de janeiro de 2012:

Auxiliar de Serviços Gerais:
413004550 – LAZARO MIRANDA GOMES;
413004552 – REGINA FERNANDES PASSOS NUNES;
413004554 – ANFRÍZIO PEREIRA DA SILVA.

Operador de Máquinas Pesadas:
413004311 – TERMISTON SOARES SANTOS;
413004312 – VALMIRO BATISTA DE ALMEIDA;
413004356 – ORLANDO COSTA FERREIRA.

Palmas, aos 6 dias do mês de dezembro de 2011, 23º ano 
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

 Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 430/2011-RH, DE 1º DE DEZEMBRO DE 
2011. 

  
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio dos 
artigos 22, 38 e 39 da Lei Municipal Nº 1.755, de 25 de novembro 
de 2010, e Decreto de 12 de novembro de 2010; e, em consonância 
com os artigos 18 e 19 da LEI Nº 1690, que Institui o Plano de 
Cargos, Carreiras e Remuneração - PCCR dos servidores públicos 
efetivos vinculados ao sistema CONFEA-CREA da Administração 
Municipal, de 30 de dezembro de 2009.

  
RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Progressão Horizontal ao servidor, na 
referência, nível e data abaixo discriminados:

ATOS DO PODER EXECUTIVO   1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão   1
Secretaria Municipal de Finanças   2
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Serviços Públicos   3
Secretaria Municipal da Educação   3
Secretaria Municipal da Saúde   3
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação   4
Previpalmas   4
Banco do Povo   4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 418 - SEXTA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Secretária, ao 1º dia do mês de dezembro 
de 2011.

Ana Carolina de A. G. Emmerich
Secretária

PORTARIA Nº 431/2011-RH, DE 5 DE DEZEMBRO DE 
2011. 

  
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio dos 
artigos 22, 38 e 39 da Lei Municipal Nº 1.755, de 25 de novembro 
de 2010, e Decreto de 12 de novembro de 2010; e, em consonância 
com os artigos 18 e 19 da LEI Nº 1690, que Institui o Plano de 
Cargos, Carreiras e Remuneração - PCCR dos servidores públicos 
efetivos vinculados ao sistema CONFEA-CREA da Administração 
Municipal, de 30 de dezembro de 2009.

  
RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Progressão Horizontal a servidora, na 
referência, nível e data abaixo discriminados:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Secretária, aos 5 dias do mês de dezembro 
de 2011.

Ana Carolina de A. G. Emmerich
Secretária

TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 02
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 549/2009.

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CCONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE 
TELECOMUNICAÇÃO S/A - EMBRATEL 
OBJETO: prestação de serviços de Telefonia Fixa Comutada, 
nas condições e especificações expressas no Processo n.º 
37136/2009.
ADITAMENTO: Prorrogação de prazo por igual período, ou seja, 
por 12 (doze) meses, valor e transferência de responsabilidade 

pelo acompanhamento do objeto contratual e ordenamento da 
despesa do Contrato de Prestação de Serviços nº 549/09 e seus 
aditivos, constante nos referidos autos, para a Secretaria Municipal 
de Finanças.
BASE LEGAL: Processos n.º 37136/2009, Lei 8666/93 e suas  
alterações e Lei Municipal nº 1.755/2010.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 282/2011

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: VIVO SA.
OBJETO: Constitui objeto do presente  a contratação de serviços 
de telefonia móvel, lotes 01 e 02, nos termos da ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2010, Edital de Licitação e seus 
anexos e Proposta da CONTRATADA.
VALOR: O valor total do presente contrato, de acordo com o preço 
registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2010 e 
proposta da CONTRATADA, é de R$ 58.307,16 (cinqüenta e oito 
mil trezentos e sete reais e dezesseis centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. 
BASE LEGAL : Proc. n.º 37230/2011 e Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO: UG 2500 código 04.122.0128.29.03, na natureza 
da despesa 3.3.90.39, fonte 0010.00.101, nota de empenho Nº 
13062.

MATRICULA NOME DO SERVIDOR CARGO
PROGRESSÕES 2011

REF. NÍVEL A PARTIR DE

180191
ADERVAL PIMENTA DE
SOUZA

ENGENHEIRO A II 27/12/2011

MATRICULA NOME DO SERVIDOR CARGO
PROGRESSÕES 2011

REF. NÍVEL A PARTIR DE

334891
IRANILCE FERNANDES DOS
SANTOS

ARQUITETO B I 02/08/2011

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fundamentos Legais: Lei Federal n° 8.666/93, Decreto Municipal 
nº 218/2007 (com alterações do Decreto Municipal n° 160/2010) e 
Decreto Municipal nº 192/2011.
Órgão Participante: Secretaria Municipal de Governo
Certame: Pregão Eletrônico nº 062/2011
Processo Original:2011005266
Pregoeiro: Viviene Gomide Dumont Vargas
Validade da Ata: 11/08/2012
Órgão Aderente: Gabinete do Prefeito.
Processo de Adesão: 2011038359

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

Fornecedor CNPJ 

Washington Pereira Nonato ME 05.022.812/0001-51 

Item Und Qtde Descrição Valor Unit R$ 

01 20.000 un 

Confecção de convites, no formato 
15X21cm, sendo 4/0 cores, 
impresso no papel couchê fosco 
170gr, com corte especial, (sendo 
10 artes diferentes). 

0,07

02 50.000 un 

Confecção de convites, no formato 
10X15cm sendo 4/0 cores, 
impresso em papel AP 180GR. 
(Sendo 10 artes diferentes) 

0,01

03 5.000 un 

Confecção de capas no formato 
33X48cm (aberto), impresso em 
papel AP 240gr, com corte 
especial, 1/0 cor. 

0,18

04 1.000 bls 

Confecção de blocos requisição de 
combustível, no formato 15X20cm, 
1/0 cor, 50X2 vias, em papel AP 0,21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 418 - SEXTA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

56gr ( arte fornecida pelo cliente). 

05 80.000 Un 

Confecção De folder’s, no formato 
21X31cm, sendo no papel couchê 
170gr, 4/4 cores, acabamento com 
corte especial, verniz localizado e 
laminação Bopp (arte fornecida 
pelo cliente) 40 artes diferentes. 

0,05

06 50.000 un 

Confecção de Cartazes, no 
formato 46X66cm, em papel 
couchê 150gr, 4/0 cores (arte 
fornecida pelo cliente) 50 modelos.

0,34

07 100.000 un 

Confecção de cartazes, no formato 
31X46cm, em papel couchê 150gr, 
4/0 cores(arte fornecida pelo 
cliente) 62 artes diferentes. 

0,14

08 120.000 un 

Confecção de informativos, com 
12 páginas, sendo impresso no 
papel couchê 115gr, no formato 
fechado 21X30cm, 4/4 cores, 
acabamento canoa, com 02 
grampos, incluso fotolito (arte 
fornecida pelo cliente) 11 artes 
diferentes.

0,35

09 100000 un Confecção de folder’s, no formato 
21X31cm, sendo no papel couchê 0,06

115gr, 4/4 cores, acabamento com 
02 dobras ( arte fornecida pelo 
cliente) 96 artes diferentes. 

10 150.000 un 

Confecção de folder’s, no formato 
21X31cm sendo no papel couchê 
150gr,4/4 cores, acabamento com 
02 dobras ( arte fornecida pelo 
cliente) 42 artes diferentes. 

0,06

11 200.000 un 

Confecção de panfletos, no 
formato 15X21 Cm, sendo 
impresso no papel couchê 
115gr,4/0 cores (arte fornecida 
pelo cliente) 57 artes diferentes 

0,04

12 180.000 un 

Confecção de panfletos, no 
formato 15X21cm, sendo impresso 
no papel couchên115gr,4/4 cores 
(arte fornecida pelo cliente) 50 
artes diferentes. 

0,03

13 100.000 un 

Confecção de panfletos no formato 
15x21cm, sendo impresso no 
papel couchê 150gr, 4/0 cores 
(arte fornecida pelo cliente) 20 
artes diferentes 

0,05

14 80.000 un 

Confecção de folder’s, no formato 
22x46cm, sendo no papel couchê 
115gr, 4/4 cores, acabamento com 
03 Dobras (arte fornecida pelo 
cliente) 30 artes diferentes.

0,23

16 40.000 un 

Confecção de foder’s, no formato 
30x64cm, sendo no papel couchê 
170gr, 4/4 cores, (arte fornecida 
pelo cliente) 20 artes diferentes. 

0,17

Palmas-TO, 08 de dezembro de 2011.

João Marciano Júnior
Diretor de Compras e Licitações

 Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente e 
Serviços Públicos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO N° 01 
DO CONTRATO N° 46/2011

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: JW CONSTRUÇÕES & TOPOGRAFIA LTDA 
- ME
OBJETO: Á prestação de serviços de trator de pneu equipado com 
roçadeira para roço em lotes baldios, áreas verdes e públicas, nas 
condições e especificações expressas no Processo n.°331/2011
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado o acréscimo no valor de R$ 
74.357,50 (setenta quatro mil e trezentos e cinqüenta e sete reais 
e cinqüenta centavos), observados os limites legais. 
BASE LEGAL: Processo n.º331/2011, nos termos  da lei  n. º  
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO N° 01 
DO CONTRATO N° 150/2011

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: JW CONSTRUÇÕES & TOPOGRAFIA LTDA 
- ME
OBJETO: Á prestação de serviços de trator de pneu equipado com 
roçadeira para roço em lotes baldios, áreas verdes e públicas, nas 
condições e especificações expressas no Processo n.°331/2011
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado o acréscimo no valor de R$ 
71.855,76 (setenta um mil e oitocentos  cinqüenta e cinco reais e 
setenta e seis centavos), observados os limites legais. 
BASE LEGAL: Processo n.º331/2011, nos termos  da lei  n. º  
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO N° 01 
DO CONTRATO N° 319/2011

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: JW CONSTRUÇÕES & TOPOGRAFIA LTDA 
- ME
OBJETO: Á prestação de serviços de trator de pneu equipado com 
roçadeira para roço em lotes baldios, áreas verdes e públicas, nas 
condições e especificações expressas no Processo n.°331/2011
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo 
entendimento, para ficar consignado o acréscimo no valor de R$ 
60.314,56 (sessenta mil e trezentos e catorze reais e cinqüenta e 
seis centavos), observados os limites legais. 
BASE LEGAL: Processo n.º331/2011, nos termos da lei  n. º  
8.666/93.

 Secretaria Municipal 
da Educação

CONVOCAÇÃO Nº 002/2011

Convocamos a empresa ABX Construções Ltda., CNPJ nº 
07.823.306/0001-97, a prestar Garantia de Execução de Contrato 
perante a Tesouraria da Secretaria de Finanças, por meio de 
caução, no montante de 5% (cinco por cento) do valor total do 
contrato, perfazendo o valor de R$ 54.442,17 (cinqüenta e quatro 
mil quatrocentos e quarenta e dois reais e dezessete centavos), 
conforme indicado no item 13 do Edital de Licitação de Tomada de 
Preços nº 005/2011, cujo objeto é a obra de ampliação da Escola 
Municipal Estevão Castro, processo nº 2011019851.

Palmas – TO, 05 de dezembro de 2011

Zenóbio Cruz da Silva A. Júnior
Secretário Municipal da Educação

PORTARIA N.º 573 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, de Palmas 
- TO, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 80, 
Inciso IV, da Lei Orgânica do Município com a prerrogativa do 
artigo 39, inciso X da Lei nº 1755, de 25 de novembro de 2010, 

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor abaixo listado para atuar no 
acompanhamento da execução dos contratos firmados pelo Fundo 
Municipal de Saúde, na forma a seguir discriminada:

 Secretaria Municipal 
da Saúde

SERVIDOR MATRÍCULA CONTRATOS 
Nilson Barbosa Rêgo 413002404 Obras e serviços de reformas. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 418 - SEXTA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 20114

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2º. O servidor designado por esta Portaria exercerá 
as atividades inerentes ao determinado neste instrumento, 
concomitantemente às funções de seus cargos, sem direito a 
qualquer tipo de remuneração adicional.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
aos 06 dias do mês de dezembro do ano de 2011.

Samuel Braga Bonilha
Secretário

PORTARIA Nº 318/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 20 dias do gozo das férias 
da servidora Julliana Menelik Costa matricula funcional nº 
13.9841, a partir de 09/01/2012 a 28/01/2012, relativamente ao 
período aquisitivo de 14/02/2009 a 13/02/2010, suspensa pela 
portaria n°274/2011, anteriormente marcada para 01/11/2011 
a 30/11/2011, a suspensão foi necessária em razão de extrema 
necessidade de trabalho nesta Pasta. 

           
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 05 dias do mês de dezembro de 2011.

Kenniane Lenir N.C Barreira
Secretária

PORTARIA Nº 319/2011

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Habitação, no uso das atribuições que lhe são conferidas no 
Decreto de Nomeação de 12 de novembro de 2010.

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER 30 dias do gozo das férias do 
servidor Laudelino Abrunhosa Resende Sousa matricula funcional 
nº 15.9911, a partir de 02/01/2012 a 31/01/2012, relativamente 
ao período aquisitivo de 24/07/2009 a 23/07/2010, suspensa pela 
portaria nº 143/2011 anteriormente marcada para 01/06/2011 a 
30/06/2011, a suspensão do referido beneficio foi necessária em 
razão de extrema necessidade de trabalho nesta Pasta. 

           
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Gabinete da Secretária de Desenvolvimento Urbano e 
Habitação, aos 05 dias do mês de dezembro de 2011.

Kenniane Lenir N.C Barreira
Secretária

COMUNICADO PÚBLICO No. 005/2011.

SELEÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA 

 Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento 
Urbano e Habitação

CONSTRUÇÃO CIVIL INTERESSADA 
NA PRODUÇÃO DE HABITAÇÃO DE 
INTERESSE SOCIAL NO ÂMBITO DO 
PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA.

TERMO DE SELEÇÃO

1 O Município de Palmas, concluído o processo de 
seleção instituído pelo Comunicado Público no. 001/2011, declara 
selecionada a empresa de construção civil abaixo qualificada:

RODES ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA. 
Empresa HABILITADA para o lote denominado HM-01, sito à 
Avenida Teotônio Segurado, na região sul de Palmas/TO;

CONSTRUTORA M-21 LTDA. Empresa HABILITADA 
para o lote denominado HM-02, sito à Avenida D, na região sul 
de Palmas/TO.

2 A empresa selecionada deverá apresentar à Caixa 
Econômica Federal, no prazo máximo de 15 dias após a emissão 
deste termo de seleção, a proposta contendo a documentação 
completa para análise e contratação da operação no âmbito do 
Programa Minha Casa minha Vida, conforme especificado pela 
Caixa Econômica Federal;

3 A proposta a ser apresentada pela empresa deverá 
considerar as especificações mínimas para unidades habitacionais 
indicado pelo Programa Minha Casa, Minha Vida e conforme 
sugestão de tipologia apresentada pela Diretoria Técnica de 
Engenharia Habitacional da SEDUH, ANEXO III deste Comunicado 
Público.

4 Findo o prazo estipulado sem que a empresa tenha 
cumprido as exigências constantes nos itens anteriores, a critério 
do Município, este termo será considerado nulo.

Palmas, 08 de dezembro de 2011.

EVERCINO MOURA DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Técnico de Engenharia Habitacional

KENNIANE LENIR N. C. BARREIRA
Secretária de Desenvolvimento Urbano e Habitação

 Previpalmas

EXTRATO DE TERMO CONTRATO Nº012/2011

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE PALMAS – PREVIPALMAS.
CONTRATADA: GESTOR UM-CONSULTORIA & AUDITORIA 
S/S LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria 
e assessoria contábil. 
VALOR: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).
VIGENCIA: 30 (trinta) dias
BASE LEGAL: Processo nº 50090/2011, Lei nº 8.666/93.
RECURSOS:
UNIDADE GESTORA: 6100-Instituto de Previdência 
Social do Município de Palmas, Classificação Funcional: 
03.6100.09.122.0010.2.903; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.35; 
Fonte: 005000199.

 Banco do Povo

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO DE 
EMPRÉSTIMO N° 2011002810

A Prefeitura Municipal de Palmas, por meio do BANCO DO POVO, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                Nº 418 - SEXTA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 20115

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

retifica o Extrato de Contrato de Empréstimo nº. 2011002810, 
Publicado no Diário Oficial de Palmas nº 416, do dia 07 de 
dezembro de 2011.
Onde se lê: 16 parcelas com carência de 02 (dois) meses, a partir 
da assinatura.
O correto é: 18 parcelas, a partir da assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPRÉSTIMO 
N° 2011002882

ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPRÉSTIMO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / BANCO DO POVO
CONTRATADO: G DAS MARQUES PRODUÇÕES-ME
OBJETO: Este instrumento tem por finalidade assegurar 
microcrédito a micro e pequenos empreendedores da economia 
formal e informal do Município de Palmas.
VALOR : R$ 10.000,00 (dez mil reais).
VIGÊNCIA: 24 parcelas, a partir da assinatura.    
BASE LEGAL: Lei nº 8.066
RECURSOS: Classificação Funcional: 11.334.0058-2110 
Natureza Despesa: 4.5.90.66, Vínculo: 058000.199 Crédito: 
orçamentário.


		2111-2507
	2011-12-09T09:09:04-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




